Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения
 «Ливенский психоневрологический интернат»

ПРИКАЗ

от «12» февраля 2021 года	№ 61-од

Об организации очного общения
получателей социальных услуг

Во  исполнение письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав  потребителей и благополучия человека (РОСПОТРЕБНАДЗОР) от 01.02.2021 года №02/1882-2021-24 «О посещении граждан, проживающих (пребывающих в организациях, оказывающих услуги в стационарных условиях»,  письма  департамента социальной защиты населения и труда  Белгородской области  от 09.02.0221 года №16-3/514  для руководства и организации работы  в стационарных условиях, а также предписания  Главного государственного санитарного врача по Алексеевскому, Красненскому и Красногвардейскому районам Белгородской области от 19 января 2021 года №38-ЭП «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических мероприятий», приказываю:
     1. Врачу-психиатру Переверзеву Е.В. и старшей медицинской сестре Косенковой Г.В. провести дополнительные профилактические и противоэпидемические мероприятия по минимизации рисков распространения ковидной инфекции (COVID-19).
     2. Выделить отдельное помещение на контрольно-пропускном пункте, которое будет оборудовано прибором  обеззараживания воздуха, проветривать помещения после каждого посещения.
     3. Определить порядок прохождения контроля температуры тела (проходная учреждения), вести запись в журнале.
     4. Вести первичную обработку рук посетителей антисептиком, выдавать маски и перчатки (если у посетителей они отсутствуют).
     5.На входе в здание интерната установить санитайзер для обработки рук,  комплект масок и перчаток для посетителей проживающих (получателей социальных услуг).
     6. Составить график посещения на каждый день  на февраль-месяц в промежуток времени после завтрака с 10.00. до 12.30. после обеда и тихого часа  с 16.00. до 17.00. В последствие график посещений  будет составляться ежемесячно с учётом предварительной записи посетителей.
      7. Специалистам по социальной работе Артемовой О.А. и Сидун И.С. известить родственников по телефону об очном посещении получателей социальных услуг с разъяснением всех требований (предварительная запись, 30-минутное пребывание в учреждении, наличие перчаток, масок, отсутствие температуры и признаков  острой респираторной инфекции). Данную информацию разместить на сайте учреждения.
         8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио директор ГБСУСОССЗН
«Ливенский психоневрологический интернат»

[bookmark: _GoBack]

            О.П.Удовидченко

С приказом ознакомлен(на)         ____________  Е.В.Переверзев

                                                   ____________ Г.В.Косенкова

                                                   ____________ О.А.Артемова

                                                   ____________  И.С.Сидун